
Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí ze dne 6. října 2014, jímž se ukončuje řízení zahájené podle článku 73 služebního řádu úředníků Evropské unie 
v důsledku nehody Christiana Guitteta ze dne 8. prosince 2003, se v rozsahu, v němž stanovilo míru žalobcovy trvalé částečné 
invalidity na 65 % na základě článku 12 společných pravidel orgánů Evropské unie o pojištění pro případ úrazu a nemoci z povolání 
ve znění před 1. lednem 2006, zrušuje.

2) Evropské komisi se ukládá zaplatit Ch. Guittetovi částku 5 000 eur.

3) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

4) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené M. Guittetem.

(1) Úř. věst. C 294, 7.9.2015, s. 83.

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze dne 12. května 2016 – FS v. EHSV

(Věc F-102/15) (1)

„Veřejná služba – Dočasní zaměstnanci – Článek 41 Listiny základních práv – Právo každého na přístup ke 
spisu, který se jej týká – Přístup k dokumentům týkajícím se pokusu o mediaci – Pokus o mediaci zahájený 
tehdejším předsedou EHSV a vedený bývalým předsedou EHSV – Právo na přístup ke zprávě vypracované 

o této mediaci – Administrativní řízení zahájené po mediaci – Článek 3 přílohy IX služebního řádu“

(2016/C 222/49)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: FS (zástupkyně: L. Levi a A. Tymen, advokátky)

Žalovaný: Evropský hospodářský a sociální výbor (EHSV) (zástupci: K. Gambino, X. Chamodraka, M. Pascua Mateo, 
A. Carvajal a L. Camarena Januzec, zmocněnci, B. Wägenbaur, advokát)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí EHSV, kterými byla zamítnuta žádost žalobkyně o přístup k dokumentům, jakož i náhrada 
údajně vzniklé nemajetkové újmy.

Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí předsedy Evropského hospodářského a sociálního výboru (EHSV) ze dne 19. listopadu 2014 se zrušuje v rozsahu, 
v němž se týká odepření poskytnout FS zprávu vypracovanou bývalým předsedou EHSV na žádost tehdejšího předsedy EHSV, která se 
jí týká.

C 222/38 CS Úřední věstník Evropské unie 20.6.2016



2) Návrhová žádání znějící na neplatnost jsou ve zbývající části bezpředmětná.

3) Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru se ukládá, aby žalobkyni zaplatil částku

4) Evropský hospodářský a sociální výbor ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené FS.

(1) Úř. věst. C 302, 14.9.2015, s. 70.

Usnesení Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze dne 4. května 2016 – Dun v. Komise

(Věc F-131/11) (1)

„Veřejná služba – Dočasní zaměstnanci – Důchody – Článek 11 odst. 2 přílohy VIII služebního řádu – 
Nároky na důchod nabyté ve vnitrostátním důchodovém systému před vstupem do služebního poměru 

v Unii – Převod do unijního důchodového systému – Návrh orgánu oprávněného uzavírat pracovní smlouvy 
na započtení příspěvkových let, který dotyčný nepřijal okamžitě – Nový návrh na započtení založený na 
nových obecných prováděcích ustanoveních – Pojem akt nepříznivě zasahující do právního postavení – 

Zjevná nepřípustnost – Článek 81 jednacího řádu“

(2016/C 222/50)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Peter Dun (Brusel, Belgie) (zástupci: původně D. de Abreu Caldas, A. Coolen, J.-N. Louis, E. Marchal a S. Orlandi, 
advokáti, poté D. de Abreu Caldas, J.-N. Louis a S. Orlandi, advokáti a nakonec J.-N. Louis, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně D. Martin a J. Baquero Cruz, zmocněnci, poté MM. J. Currall a G. Gattinara, 
zmocněnci, poté G. Gattinara, zmocněnec a nakonec G. Gattinara a F. Simonetti, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí o převodu nároků na důchod nabytých před vstupem do služebního poměru u Komise na 
základě nového návrhu Úřadu pro správu a výplatu individuálních nároků (PMO).

Výrok usnesení

1) Žaloba se odmítá jako zjevně nepřípustná.

2) Peter Dun ponese vlastní náklady řízení a ukládá se mu náhrada nákladů řízení vynaložených Evropskou komisí.

(1) Úř. věst. C 65, 3. 3. 2012, s. 23.

20.6.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 222/39


	Věc F-102/15: Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze dne 12. května 2016 – FS v. EHSV „Veřejná služba – Dočasní zaměstnanci – Článek 41 Listiny základních práv – Právo každého na přístup ke spisu, který se jej týká – Přístup k dokumentům týkajícím se pokusu o mediaci – Pokus o mediaci zahájený tehdejším předsedou EHSV a vedený bývalým předsedou EHSV – Právo na přístup ke zprávě vypracované o této mediaci – Administrativní řízení zahájené po mediaci – Článek 3 přílohy IX služebního řádu“
	Věc F-131/11: Usnesení Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze dne 4. května 2016 – Dun v. Komise „Veřejná služba – Dočasní zaměstnanci – Důchody – Článek 11 odst. 2 přílohy VIII služebního řádu – Nároky na důchod nabyté ve vnitrostátním důchodovém systému před vstupem do služebního poměru v Unii – Převod do unijního důchodového systému – Návrh orgánu oprávněného uzavírat pracovní smlouvy na započtení příspěvkových let, který dotyčný nepřijal okamžitě – Nový návrh na započtení založený na nových obecných prováděcích ustanoveních – Pojem akt nepříznivě zasahující do právního postavení – Zjevná nepřípustnost – Článek 81 jednacího řádu“

